
VystřiHněte si svOji sleVu!

Největší dům Nábytku v ČeSkÉ RePubLICe3)

1+2) Platí pouze při odevzdání poukazu. Poukaz prosím hlaste před nákupem u prodejce. Na osobu a nákup je možné použít pouze 1 poukaz. Mimo akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro
nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 11.02. do 22.02.2015. Neplatí na kuchyňské bloky a spotřebiče, služby a zboží značek Joop!,
Esprit, Tempur, Natuzzi, now! by hülsta, Hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Orbit. Akce neplatí na zahradní nábytek. Nelze kombinovat s jiným poukazem. 2) Sleva se vztahuje na ceny doporučené výrobcem. 3) S celkovou plochou přes
65.000 m2 je XXXL obchodní dům v Praze Stodůlkách největším domem nábytku v České republice. Vedle XXXLutz zde najdete i Möbelix. I07-5-l.

-25%
na 1 sVítidlo dLe
vašehO Výběru 1)

-45%
na 1 koberec dLe
vašehO Výběru 2)

-55%
na 1 kucHyni
dLe vašehO Výběru

2)

-44%
na 1 kus nábytku
dLe vašehO Výběru

2)

-25%
na 1 výrObek Z bytoVéHo
teXtilu nebO ZáVěsů
dLe vašehO Výběru 1)

-15%
na 1 výrObek boutique
dLe vašehO Výběru 1)

středa 11.února 2015 Č. 28 • www.metro.cz



TOP NABÍDKA

*Sleva se vztahuje na ceny doporučené výrobcem. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Nabídka platí do vyprodání zásob. Platí od 11.02. do 22.02.2015. I07-5-l.

Obývací stěna v dekoru světlý dub san remo, vč. LED osvětlení třídy A - A++, Š/V/H: cca 292/189/48 cm, místo 11.428,-* 4.999,- (11070218/01)

VČ. LED OSVĚTLENÍ
TŘÍDY A - A++

Sedací souprava, potah se vzhledem kůže/tkanina, otoman v levé nebo pravé variantě, Š/V/H: cca 245/80/175 cm, plocha lůžka cca 120x205 cm,
místo 17.910,-* 7.999,- (26310071/01)

vč. rozkládací funkce

7.999,- 55%UŠETŘÍTE
17.910,-*

4.999,- 56%UŠETŘÍTE
11.428,-*



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 11. února 2015

Č. 28, www.metro.cz

LÍSTKY NA FOTBALOVÉ
EURO UŽ OD STOVKY
VSTUPENKY NA ŠAMPIONÁT HRÁČŮ DO 21 LET JSOU V PRODEJI STRANA 20

Svátek slaví: Božena
Min. 1°
Max. 5°

Při defektu
pomohou
Čeští řidiči si zvykli na asis-
tenci policistů při problé-
mech na dálnici. A muži zá-
kona takové řešení doporu-
čují i těm, kteří se na ně
v podobných situacích za-
tím neobracejí. STRANA 8

Thurmanová
po plastice
Slavná hollywoodská
herečka, kterou ve svých
filmech proslavil režisér
Quentin Tarantino, prodě-
lala razantní plastickou
operaci. Je to vůbec ještě
ona? STRANA 13

Klepl si může
vybírat role
Užíval si natáčení seriálu
Letiště, ale pro roli pedago-
ga na vysoké škole prý
není zatím dost trpělivý,
říká v rozhovoru herec Bo-
humil Klepl. STRANA 14

Pracují mimo
svůj obor
Roste počet maturantů,
kteří si zvolí zaměstnání,
jež neodpovídá jejich
kvalifikaci. STRANA 18

Zpěvačka Taylor Swiftová se podruhé narodila. Je z vosku
Londýnští teenageři včera neskrývali své nadšení při odhalení čerstvého přírůstku muzea voskových figurín Madame
Tussaud. Nový exponát vyrobený z tvárné hmoty představuje americkou hvězdu country Taylor Swiftovou oděnou do
svůdného oblečku, jaký nosí roztleskávačky při sportovních utkáních. Zpěvačka, textařka a skladatelka se stala „miláč-
kem Ameriky“ díky jednoduchým textům, z nichž většina je o lásce, a chytlavým melodiím. Její druhé album Fearless vy-
hrálo v roce 2010 hned čtyři ceny Grammy. AP – LEFTERIS PITARAKIS

Válková končí. Místo
ní přijde Babišův muž
Změna na spravedlnosti.Ministryně Helena Válková skončí k 1. březnu. Vládní koalice. Je to pro nás
úleva, tvrdí Sobotka i Babiš. Reformy pokračují.Ministrem má být současný náměstek Robert Pelikán STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 11. února 2015 02

Návrat jen
k papíru?
Jako na ostrůvku v moři mi-
nulosti jsem si přišel včera
na Lihovaru. Do zastávky
přijížděla historická tram-
vaj, opodál funěla zapřaže-
ná parní lokomotiva. Ho-
nem jsem si to vyfotil na
mobil. Vzhledem k tomu,
že se můžeme vrátit k papí-

rovým kuponům v MHD,
mě napadlo, jestli už pro
nás město s Ropidem orga-
nizujícím dopravu v Praze
netestují další technologic-
ké novinky na kolejích zna-
menající krok zpět.

Pražští politici
a úředníci si řádně
posvítí na magis-
trátní poštu.

Pražská primátorka Adriana
Krnáčová se před volbami
obávala, že do úřadu bude
muset chodit s ochrankou.
Místo mužů v černých oble-
cích, tmavých brýlích a s bou-
lí pod paží ale dveře její kan-
celáře obvykle střeží jen její
pes Yoda.
Na ochranku na magistrá-

tu sice nedošlo, ale o svou bez-
pečnost pečuje nová rada víc
než ta stará. Rada města vče-
ra rozhodla, že pořídí do Ško-
dova paláce rentgen na skeno-
vání poštovních zásilek při-
cházejících na podatelnu. Za-
platí za něj přes půl milionu
korun, vyplývá z včerejšího
rozhodnutí rady hlavního
města, která schválila vítěze
veřejné zakázky. „Podobné
přístroje nejsou ničím výji-
mečným. Běžně jsou již napří-
klad u vstupu do soudních bu-
dov,“ hájila nákup mluvčí
magistrátu Petra Hrubá.

Půjde o dopravní pás, kte-
rý zásilky proveze tunelem

o rozměrech 40krát 30 centi-
metrů. Systém umí zobrazit
drátek o průměru desetiny
milimetru a prosvítit i téměř
tři centimetry silnou ocel. Na
monitoru je možné zobrazit
snímek skenovaných před-
mětů v reálné velikosti. Ob-
sluhu mají před zářením
ochránit závěsy z gumy a olo-
va. Zakázka byla udělena fir-
mě Eltes s nejnižší nabídko-
vou cenou 562 650 korun
včetně DPH. Praha tak chce
zvýšit bezpečnost svých bu-

dov a zaměstnanců. Vloni
v prosinci dorazily například
poštou podezřelé balíčky na
několik státních úřadů. Na-
příklad na vnitro přišla pošta
s jedovatou látkou. Většina
zásilek ale byla neškodná. Po-
dezření vyvolal také balíček,
ze kterého trčely dráty. Nako-
nec se ale ukázalo, že je plný
cukroví.

Cibulková zase v Řeznické
Herečka Vilma Cibulková, čerstvě nominovaná za roli
Leni Riefenstahlové v inscenaci Divadla v Řeznické Leni
na cenu Thálie, se na této scéně objeví v další výrazné
roli. Půjde o inscenaci hry amerického dramatika Stephe-
na Sachse Kalifornská mlha, ve které jí bude partnerem
Lubor Šplíchal. Premiéra se uskuteční 26. března. MAFRA

Zastávka Lihovar, včera, krátce před půl desátou DAV

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

JAN DAVID
šéfredaktor
deníku METRO

Jak to vidím já Zprávy krátce

Dům na rohu
Václaváku se
bourat nebude
Ministerstvo kultury
poprvé vystoupilo proti
demolici domu na rohu
Václavského náměstí
a Opletalovy ulice.
V rámci odvolacího říze-
ní proti rozhodnutí
magistrátních památká-
řů z roku 2010, které od-
stranění domu umožňo-
valo, ministerstvo vyda-
lo závazné stanovisko,
podle nějž je demolice
domu z pohledu památ-
kové péče nepřípustná.

Nové průkazky
pro pět stovek
Za necelý týden si cestu-
jící v pražské MHD kou-
pili 200 předplatných pa-
pírových kuponů a vy-
zvedli si 500 papírových
průkazek. Žadatelé o pa-
pírovou průkazku musí
osobně s průkazovou fo-
tografií přijít na někte-
rou z přepážek. ČTK

EGYPT odlet v SOBOTU 14. 2. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč

KLEOPATRA ARSI 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snídaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

IČ 25110942

Jaro
vTurecku!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 20. 2. 2015

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Výhrůžky

V listopadu do Česka dorazily
dvě obálky s životu nebezpeč-
nou látkou.

● První zásilku dostal ministr
vnitra Milan Chovanec ze
Švédska a našly se v ní dvě
ampule s kyanidem.

● Druhý jedovatý dopis doruči-
la pošta ministru financí An-
dreji Babišovi. Dorazil na mi-
nisterstvo financí, protože
ministr má do úřadu přesmě-
rovanou poštu.

● Do třetice přišla zásilka
s vysoce toxickým azidem
sodným na českou amba-
sádu v Bratislavě.

inzerce

Citát

Rentgen bude sloužit
ke kontrole doručova-
ných zásilek v podatel-
ně magistrátu.
PETRA HRUBÁ,MLUVČÍ MAGISTRÁTU

Za půl milionu
koupí rentgen



www.metro.cz PRAHA středa 11. února 2015 03

Pro mladé Korejce
a Číňany je Praha
vysněnýmměstem
zamilovaných.

Před deseti lety slavil v Jižní
Koreji úspěch seriál Milenci
z Prahy. Korejci si naši metro-
poli, kde se lovestory odehrá-
vala, zamilovali a toužili spat-
řit místa, jež si zahrála v ro-
mantickém příběhu. Teď se
musíme připravit na něco po-
dobného, jen s tím rozdílem,
že do pražských uliček a zá-
koutí vtrhnou Číňané.
Čínský film Jen my víme

kde budemít premiéru na Va-
lentýna a dá se očekávat, že
půjde o kasovní trhák smilio-
novou návštěvností. Zárukou
úspěchu je jméno Sü Ťing-lej,
která film režírovala, je autor-
kou scénáře, koproducent-
kou a představitelkou jedné
z rolí. Sü Ťing-lej patří k nej-
větším hvězdám současné
Číny. Dosud natočila pět celo-
večerních filmů, za které zís-
kala řadu prestižních domá-
cích i mezinárodních oceně-
ní a které v Číně viděly desít-

ky milionů diváků. Je tedy
možné, že snímek Jen my
víme kde k nám přiláká
nejen další čínské turisty, kte-
ří rádi navštěvují dějiště
svých oblíbených filmů, ale
také další čínské produkce.
„Zájem asijských produkcí

o Prahu stále roste. A nejsou
to jen Korejci a Číňané, řeší-
me i poptávku třeba z Indie,“
potvrzuje Tomáš Svoboda
z Czech Film Commission.
Přestože je Praha jednou

z nejpopulárnějších filmo-
vých destinací, samu sebe ve
filmech bohužel ztvárňuje
zřídka. „Jednou představuje
Paříž, jindy třeba starý Ber-
lín. Jsme proto moc rádi, že
tentokrát si zahrála Praha jed-
nu z ústředních rolí. Film je
hitem ještě před svou slav-
nostní premiérou a věříme
proto, že k nám přivedemno-
ho dalších čínských turistů,“
říká mluvčí Prague City Tou-
rism Kateřina Bártová.
Do Prahy loni přiletělo 150

tisíc Číňanů a zhruba sto tisíc
Korejců.

Obavy z výtržností studentů
ze Skandinávie, kteří v Praze
tráví jarní prázdniny, se zatím
nepotvrzují. Včera asi hodinu
po půlnoci zadržela hlídka
strážníků mladíka, který čer-
veným fixem na zeď nadrásal
svůj umělecký podpis. Poté si
ho ještě vyfotil mobilním tele-
fonem. Dvacetiletý cizinec,
který zde tráví jarní prázdni-
ny, ani nezapíral. S ohledem
na nájezd severských studen-
tů již provedla policie také
kontrolu několika barů a dis-
koték v centru metropole. Bě-
hem noci tak strážníci zkont-
rolovali téměř stovku studen-
tů. Jedna mimořádná událost
se odehrála na Václavskémná-
městí, kde tři Švédi (17, 17,
18) napadli Dána (19). ROW

Milenci z Prahy zpopularizovali metropoli v Koreji. CFC

Stropnický
Do měsíce se rozhodne
o dalším osudu náměstka
primátorky Matěje Strop-
nického. ČSSD a ANO za-
slaly Trojkoalici, svému
koaličnímu partnerovi,
požadavek na takzvané
dohodovací řízení. Poté
mají podle smlouvy stra-
ny měsíc na to, aby spory
vyřešily. STRANA ZELENÝCH

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vikingové.
Zatím v klidu

Čínské hvězdy na Zámeckých schodech 2MEDIA

Milenci z Prahy

V roce 2005 jihokorejská televi-
ze vysílala romantický seriál
Milenci z Prahy. Příběh vyprá-
věl o lásce dcery korejského
prezidenta a policisty.

● Seriál se odehrával v roman-
tických kulisách staré Prahy.
Seriál se stal hitem a Praha
oblíbeným místem pro korej-
ské turisty.

● Obrovský zájem o Prahu
dva roky po jeho odvysílání
dokonce vedl k zavedení pří-
mé letecké linky mezi Soulem
a naším hlavním městem.

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

Romantický příběh

Hlavní hrdinkou filmu Jen my
víme kde je čínská dívka Jin
Ying, která odjede studovat do
Prahy, kde kdysi žila její babička.

● Zkouší pátrat po jejích sto-
pách a získá ztracený dopis,
adresovaný právě babičce.

● Nakonec najde stařičkého
Ralfa, který babičce dopis
napsal. Setkávají se na taj-
ném místě, kde se kdysi
scházel s babičkou.

● Po celou dobu Jin v pátrání
pomáhá její čínský přítel.

inzerce

inzerce

Romantické filmy
sem lákají Číňany

Rozhodnutí praco-
vat v jiném oboru,
než který jsem vy-
studoval, ovlivňuje
řada faktorů
včetně výše platu.



www.metro.cz PRAHA středa 11. února 2015 04

Podstatná změna čeká na lin-
ku číslo dvacet. Ve směru od
Divoké Šárky bude podle ná-
vrhu Ropidu ze zastávky
Újezd odkloněna po trase sou-
časné dvaadvacítky (jako její
posila) přes Národní třídu,
Karlovo náměstí, I. P. Pavlova
a Náměstí Míru do zastávky
Čechovo náměstí. V úseku
Malostranská – Újezd – Anděl
– Sídliště Barrandov ji nově
nahradí osmička, která dříve
jezdila na Podbabu. ROW

Hala vznikla v jiné
podobě, než byl
původní záměr.

Ve zbraslavskémCentru Třeš-
ňovka měla být sportoviště
pro veřejnost. Nájemce haly
však v průběhu let účel pro-
jektu změnil. Bazén pro veřej-
nost byl vypuštěn, přibyly na-
opak golfové trenažéry.

S úpravami projektu nesou-
hlasí ovšem vedení městské
části. „Vadí nám, že se změni-
ly parametry haly. Obec po-
skytla prostory, a tak by
z toho měli místní taky něco
mít. Například by tělocvičnu
mohli používat za výhodněj-

ších podmínek,“ stěžuje si
starostka Zbraslavi Zuzana
Vejvodová.
Radnice se rozhodla situaci

kolem haly vyřešit vypověze-
ním smlouvy s nájemci. „Dou-
fáme, že si nájemce uvědomí,
že s tímto provozem centra
nesouhlasíme,“ dodává sta-
rostka.
Provozovatel haly však vy-

povězení smlouvy považuje
za nesmyslný krok a založil
petici, která má dopomoci
rychlému otevření sporto-
višť. „Chceme, aby se s námi
začali radní bavit, řešili nasta-
lou situaci v rozumnémdialo-
gu a nedělali nám ani lidem
zbytečné naschvály. Na tyto
neshody doplatí jen běžní
obyvatelé, kteří nebudou

moci využívat hotová sporto-
viště,“ komentuje petici před-
seda Centra Třešňovka To-
máš Válek.
Sportovní prostory však za-

tím nejsou zkolaudované,
a otevření pro veřejnost je
tak v nedohlednu. Provozova-
tel však chce tělocvičnu ote-
vřít už nyní, a to ve zkušební
provozu. Nájemce obci za
halu zatím platí čtyřicet tisíc
ročně. Po zkolaudování se
však nájem zečtyřnásobí.
V současnosti je v centru ve

zkušebním provozu zatím
otevřena restaurace a dětské
centrum.

Dvacítka. Nově
pojede do Vršovic

MHD v Praze oslaví 140 let
Dopravní podnik si letos připomene nejprve 90 let od za-
hájení pravidelného provozu autobusů, poté 140 let praž-
ské MHD a také 30 let od zprovoznění prvního úseku tra-
sy metra B. Dopravní podnik k této příležitosti připravil
speciální web www.mhd140.cz, kde najdete zajímavosti
z historie městské hromadné dopravy i přehled akcí
a přednášek. Objevíte tam i řadu neznámých fotografií,
třeba ze začátku výstavby metra v Opletalově ulici nebo
snímky z doby, kdy se začalo v Praze jezdit vpravo. ADP

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Prahu porazila
Budapešť
Praha neuspěla s kandi-
daturou na nové sídlo ce-
losvětové centrály Dět-
ského fondu OSN Uni-
cef. To bude v Budapešti.
V Praze měla centrála
sídlit ve Veletržním palá-
ci. Budova je ale ve špat-
ném technickém stavu
a byla by potřeba náklad-
ná rekonstrukce.

Slavní plyšáci
Oblíbené postavičky
„plyšáků“ ze slavného se-
riálu Sezame, otevři se
se 21. a 22. března objeví
v divadle Hybernia. Děti
i jejich rodiče se mohou
těšit na show plnou pís-
niček, tancování, vtip-
ných scének a legrace.

Bacily ve
Sněmovně
Chřipková epidemie se
včera projevila i ve Sně-
movně. Poslankyně Jana
Černochová vyzvala své
nemocné kolegy, aby zů-
stali doma. Její předřeč-
ník František Laudát byl
podle ní jasně ochraptě-
lý a ještě jí naprskal do
mikrofonu bacily. ČTK

Ed Sheeran
Cenami Brit Awards
ověnčený třiadvacetiletý
zpěvák a skladatel Ed
Sheeran míří do Prahy.
Umělec, který míchá
prvky popu, r&b, folku
či hip hopu, vystoupí zít-
ra v Tipsport Areně. AP

Sita slaví druhé narozeniny
První slůně narozené v Zoo Praha slaví své druhé naroze-
niny. Do Údolí slonů jí přišel popřát i profesor Josef Kou-
tecký, který je patronem chovu slonů v pražské zoo. „Já
letos oslavím své 85. narozeniny a Sitě přeji, ať je jednou
oslaví také,“ popřál profesor Koutecký. ZOOPRAHA

Problém už patnáct let

V roce 2000 vyhrálo občanské
sdružení Český curling club
výběrové řízení na výstavbu
areálu na Zbraslavi.

● Nájemné na těchto pozem-
cích činilo symbolických
40 tisíc za rok a hala měla
být dokončena v roce 2005.

● Od té doby se termín
několikrát posunul, několi-
krát se změnil nájemce haly.

● V roce 2010 vznikla právní
analýza, která vyjmenovává
zásadní problémy a navrhu-
je jejich řešení.

● Ani dnes sportoviště není
pro veřejnost otevřené.

312
Tolik tisíc tun odpadu skonči-
lo loni v malešické spalovně.
Je to rekordní číslo. V roce
2013 to bylo 310 tisíc tun.
Z loňského celkového množ-
ství odpadů Pražané vytřídili
více než 49 tisíc tun.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Bazén na Zbraslavi
chybí, nahradil ho golf

Pojede to jinak
seriál

Dvacítka

Nově bude linka jezdit po
trase Divoká Šárka – Čechovo
náměstí.

● Při cestování na Barrandov
ji nahradí linka číslo osm.



www.metro.cz DOMOV středa 11. února 2015 05

Ministryně sprave-
dlnosti k 1. březnu
podala rezignaci,
nahradí ji Pelikán.

Už druhý ministr za hnutí
ANO opouští svůj úřad před-
časně. Po Antonínu Prachařo-
vi skončí k 1. březnu také mi-
nistryně spravedlnosti Hele-
na Válková.
O jejím velmi brzkém kon-

ci se v posledních dnech čile
spekulovalo, přítrž tomu vče-
ra udělal ministr financí a šéf
ANO Andrej Babiš.
„Domluvili jsme se, že

oznámí písemně svou rezig-
naci k 1. březnu 2015,“ uvedl
Babiš. Ten také odmítl, že by
Válkovou k rezignaci dotla-
čil. Ona sama prý vnímala
svůj mandát jako krátkodo-
bý. Také podle premiéra Bo-
huslava Sobotky se Válková
ve funkci hodně trápila, s je-

jím odchodem se napětí v re-
sortu zmírní. „Očekávám, že
hnutí ANO mi prostřednic-
tvím svého předsedy Andreje
Babiše předloží návrh na no-
vého ministra spravedlnos-
ti,“ uvedl.
Nástupcem má být její ná-

městek Robert Pelikán. „Je to
pro mě obrovská výzva, vy-
znamenání a obava, zda doká-
žu naplnit očekávání,“ uvedl
Pelikán. Válková neodchází
podle něj proto, že by selha-
la, ale pouze se cítí unavená
a nemá dost energie k dotaže-
ní úkolů. „Připadá mi logic-
ké, když se je někdo z jejího
týmu pokusí dokončit,“ uve-
dl Pelikán k osudu ministry-
ně. Sama Válková včera novi-
nářům oznámila, že za rok ve
funkci udělala maximum.
Jak také deníku Metro po-

tvrdila mluvčí ministerstva
spravedlnosti Kateřina Hro-
chová, pokračovat by měly
novelizace občanského záko-
níku, příprava zákona o stát-
ním zastupitelství či tendr na
pořízení monitorovacích ná-
ramků pro alternativně od-
souzené.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Ve funkci prvního náměstka
ministryně spravedlnosti
nahradil Robert Pelikán loni
v létě Hanu Marvanovou.

● Narodil se v říjnu 1979
v Praze.

● Vystudoval Právnickou fakul-
tu Univerzity Karlovy.

● Působil v několika advokát-
ních kancelářích, mimo jiné
zastupoval rodinu, jejímuž
synovi eskalátory v pražském
metru amputovaly tři prsty.
Specializuje se také na proble-
matiku obchodních společnos-

tí, závazkového práva či práva
hospodářské soutěže.

● Na podzim roku 2013 se stal
členem Rady ekonomických
poradců hnutí ANO. Už v té
době se mluvilo o tom, že
právě Pelikán by měl minister-
stvo spravedlnosti řídit.

● Od února 2014 do června,
než přešel do resortu justice,
řídil právní sekci ministerstva
financí.

● Na ministerstvu spravedlnosti
má na starost také novelizaci
občanského zákoníku platné-
ho od loňského ledna.

Citát

Už při nástupu mě
informovala, že to
nechce dělat dlouho,
proto její krok chápu.
ANDREJ BABIŠ,
ŠÉF HNUTÍ ANO

Válková končí,
všem se ulevilo

Válkovou s největší pravděpodobností vystřídá Pelikán

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 11. února 2015 06

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC

Reklama i automa-
ty na laskominy
mají zmizet ze
škol. Co ještě se
může v letošním
roce změnit?

Malá revoluce. Tak by se dala
nazvat novela školského zá-
kona, kterou v týdnu Sně-
movna projedná v závěreč-
ném čtení. Ať už projde v pů-
vodní podobě, nebo se změ-
nami, jiné to zcela určitě
bude a začít platit byměla ješ-
tě v letošním roce.
Zřejměmálokterý z poslan-

ců bude mít asi problém
s tím, aby ze škol zmizely au-
tomaty na sladkosti. Novela
totiž zakazuje prodej nezdra-
vých potravin. A že jich není
málo... Podle zjištění školské
inspekce přes osmdesát pro-
cent nápojových automatů
na školách nabízí sladké limo-
nády, zhruba stejný počet
těch jídelních pak zase za pe-
níze „vyplivává“ balené cuk-
rovinky. Zakázána by také
měla být reklama na takové
výrobky.
Novela rovněž rozšiřuje

možnost zařazení do příprav-
né třídy na základní škole ješ-
tě před zahájením povinné
školní docházky u všech před-
školáků. „Nejen u dětí se soci-
álním znevýhodněním, ale
všech, u nichž to doporučí
školské poradenské zaříze-
ní,“ vysvětluje mluvčí minis-
terstva Klára Bílá. Takové tří-
dy ale budou moci při škole
nově vzniknout při počtu de-
seti dětí, dosud je požadova-
ný počet žáků jen sedm. Vy-
tvářet pak budou moci pří-

pravné třídy se souhlasemmi-
nisterstva také registrované
církevní školy.
Větší jistotu „teplého mís-

ta“ byměli dostat také ředite-
lé škol. „Ředitelé by nově
měli mít pracovní poměr na
dobu neurčitou, v němž se bu-
dou moci opakovat šestiletá
funkční období. Místo součas-
ného stavu, kdy mají pracov-
ní poměr na dobu určitou,“
dodává mluvčí Bílá.
Nový školský zákon pak

také zavádí povinné jednot-
né závěrečné zkoušky pro
obory s výučním listem nebo
státní zkoušky z grafických
disciplín.
Naopak výhradymají záko-

nodárci ke vzniku plánované-
ho registru učitelů, který mi-
nisterstvo prosazuje. To si od
něj totiž slibuje zlepšit pře-
hled o počtech a kvalifikova-
nosti pedagogů. Podle odpůr-
ců je však takový registr zby-
tečný a hlavně drahý, vyjít by
měl totiž na tři miliony.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Krátce

V Krkonoších
spadla další
velká lavina
V krkonošském Modrém
dole včera odpoledne
spadla další velká lavina.
Večer ani po několika ho-
dinách pátrání nebylo jas-
né, zda zavalila nějakého
člověka. V místě se údaj-
ně pohybovali tři lidé.
Pátrání bude pokračovat
dnes. Podle odhadů se
jedná o jednu z největ-

ších lavin, co kdy
v Krkonoších spadla.
Její šíře by měla být
půl kilometru. Minulý
týden sněhová masa
zabila lyžaře ve Stud-
niční jámě nad Obřím

dolem. iDNES.cz

Vhnutí Úsvit přímé demokra-
cie proběhl převrat proti To-
mio Okamurovi. Většina po-
slaneckého klubu se bez vě-
domí stranického lídra roz-
hodla založit novou stranu za-
loženou na hájení národních
zájmů.
„Zcela jasně celý proces

chápu jako pokus o převzetí
vedení Úsvitu a pokus o jeho
likvidaci,“ prohlásil včera šéf
stranyOkamura. Nedávno od-
volaný předseda klubu Ra-
dim Fiala, který aktivity kole-
gů nepodpořil, označil jedná-
ní poslanců Úsvitu za zkratko-
vité a připomenul jim, že do
Sněmovny se dostali jen díky

Okamurovi. Odsoudil záro-
veň, že rozhodnutí o vytvoře-
ní nové strany padlo za zády
předsedy hnutí. Deset ze 14
členů poslaneckého klubu
Úsvitu podpořilo založení
nové politické strany pro „po-
zitivní a nepopulistické“ háje-
ní národních zájmů. Spolu-
pracovat by chtěli mimo jiné
s francouzskou krajně
pravicovou Národní
frontou.
Politologové tvrdí,

že bez Okamury
nemá vznikající plat-
forma šanci získat
širší podporu vo-
ličů. ČTK

Skláři vyrábějí ceny pro nejlepší herce
Ve sklárně Ajeto v Lindavě na Českolipsku vznikají ceny Thálie. Už 28. března je dostanou
herci za nejlepší role na českých jevištích za minulý rok. Obrovské poháry mají kalich pro-
broušený do tvaru divadelní masky. Jsou i odlišné podle oborů – například červené jsou
za herecké výkony v činohře, modré patří operním pěvcům a zelené umělcům do 33 let.
Ocenění uděluje herecká asociace od roku 1993. MAFRA

Změny i na VŠ

Zřejmě od příštího roku
by mohl platit nový vysoko-
školský zákon. Ten teď řeší
vládní legislativci.

● Ten mimo jiné počítá s mož-
ností odebrat akademický
titul až tři roky zpětně od
vykonání státnic.

● Novela má také kompletně
překopat systém udělování
akreditací školám. Je tak
možné, že některé školy
budou nabízet méně
studijních oborů.

Čokoládu?
Ve škole ne

Úsvit. Pomalu,
ale jistě zhasíná



ZDRAVÍ
CESTA KE

ZDRAVÍZDRAVÍ
CESTA KECESTA KE

STŘEDA 11.únorA 2015 Č. 28 • www.mETro.cz



www.metro.cz DOMOV středa 11. února 2015 08

Slogan Pomáhat
a chránit naplňuje
policie na dálnici
doslova.

Prasklá pneumatika, zavaře-
ný motor či prázdná nádrž.
Některý z těchto problémů
určitě potkal při jízdě na dál-
nici nejednoho řidiče. Pouš-
tět se do odstraňování defek-
tu vmístech, kde ostatní auta
sviští více než stokilometro-
vou rychlostí, může ale být
velice riskantní.
Pokud se tedy obáváte

o své bezpečí, zavolejte si na
pomoc policii. „V případě
krátkodobé překážky v provo-
zu, například po dobu výmě-
ny pneumatiky, policisté slu-
žebním vozidlem místo udá-
losti označí, a vytvoří tak bez-
pečnější prostor pro odstraně-
ní závady,“ říká mluvčí poli-
cejního prezidia Jozef Bocán

s tím, že v takových přípa-
dech jde také s ohledem na
bezpečnost dokonce o dopo-
ručené řešení.
A jak se zdá, motoristé

toho hojně využívají. Podle
statistik dopravní policisté vy-
jížděli loni k více než 30 tisí-
cům nehodám, které nepod-
léhaly oznamovací povinnos-
ti. Mezi ně se počítají i bourač-
ky se škodou nižší než sto ti-
síc korun. Také podle Jana Je-
línka z dálničního oddělení
v Mirošovicích jsou podobné
případy na denním pořádku.
„Buď naše hlídky takový od-
stavený vůz najdou samy a vy-
čkají, než přijede odtahovka,
nebo si nás lidé sami volají,“
řekl deníku Metro Jelínek.
V každém případě skuteč-

nost, že jste „zkejsli“ na dálni-
ci, je vždy nutné policistům
ohlásit.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nebezpečné dálnice

Případy zranění či úmrtí na
dálnici nejsou nijak vzácné.

● Začátkem února zastavil
za nabouraným vozem na
D1 muž, který chtěl řidičce
pomoci. Do jeho vozu však
narazil jiný řidič, odmrštěné
auto pak svého majitele váž-
ně zranilo.

● Obdobný případ na téže
dálnici, tentokrát bohužel
už se smrtelným zraněním,
se stal v dubnu 2013. Muž
zastavil, aby pomohl moto-
ristovi s porouchaným au-
tem, ale na místě ho zabil
projíždějící vůz.

● V lednu 2011 zemřel na R7
řidič, do jehož vozu při
výměně pneumatiky narazil
jiný řidič. Stejná nehoda
se stala týž rok v prosinci
na D8, kde muže také mění-
cího pneumatiku smetlo
projíždějící auto.

Česko by mohlo
přijít o 85 miliard
Česku hrozí, že letos nevy-
čerpá z evropských fondů
mnohem více než v před-
chozích, již tak kritických
letech. Varovala před tím
ministryně pro místní
rozvoj Karla Šlechtová
(na snímku). Propad
může být výrazně
vyšší než v posled-
ních letech. Česko
má s čerpáním pe-
něz z evropských
fondů problémy

dlouhodobě, třeba v roce
2013 nedočerpalo dvanáct
miliard korun. Loni pak
přišlo o dalších devět mili-
ard. iDNES.cz

Vybírají uprchlíky
Vláda chystá přesídlení

15 syrských dětí s rodi-
nami z Jordánska.
Nyní se vybírají
vhodní adepti, za-
tím není jasné,
kdy by uprchlíci
mohli přijet. Už
v březnu dorazí
volyňští Češi
z Ukrajiny. ČTK

Děti v Norsku: za medaili
Premiér Bohuslav Sobotka se včera sešel s Evou Michalá-
kovou, matkou dětí, které čtyři roky zadržuje Norsko.
Slíbil, že nepoleví v diplomatickém tlaku. Česko chce se
Skandinávci domluvit četnost schůzek synů s matkou
i s dalšími příbuznými či jejich výuku češtiny. Včera se
také uskutečnilo setkání s jejími podporovateli. Šéf petič-
ního výboru Dominik Hašek nabídl svou zlatou olympij-
skou medaili tomu, kdo se nejvíce zaslouží o návrat dětí
zpět domů. MAFRA

Tady lidem nad hlavou visí klavír
Severočeské muzeum v Liberci připravuje novou expozici věnovanou his-
torickým hudebním nástrojům. Raritní kousky byly vyrobeny v 19. století.
Lidé si tu budou moci zahrát na varhany či flašinet. Musejí se dívat i naho-
ru. Jeden z exponátů – klavír – je zavěšen nad jejich hlavami. ČTK

Rudolf Martin Novák dostal
tříletý podmíněný trest s pěti-
letou lhůtou. Včera jej soud
potrestal za to, že na jaře
a v létě 2012 v Praze a Liberci
měl pohlavní styk s šesti
muži, aniž je informoval
o tom, že je nakažený virem
HIV. Při sexu s některými
z nich nepoužíval kondom.
Původně mu hrozilo až dva-
náct let vězení. Soud ale jeho
jednání překvalifikoval z po-
kusu o těžké ublížení na zdra-
ví na mírnější paragraf. Ni-
kdo z jeho milenců naštěstí
nakažen nebyl. ČTK

Zprávy krátce

Při poruše auta
se jistěte policií

HIV. Nakažený
ohrozil milence

inzerce











www.metro.cz SVĚT středa 11. února 2015 13

Vědci dokážou
přeměnit sluneční
energii v kapalnou
pohonnou látku.

Vědci Harvardovy univerzity
ve Spojených státech přišli
s důmyslným systémem, kte-
rý dokáže za pomoci genetic-
ky upravené bakterie přemě-
nit sluneční energii na kapal-
nou pohonnou látku. Pokud
bude objev rentabilní, mohl
by napomoci v boji proti kli-
matickým změnám, píše špa-
nělský deník El País.
Vědecký tým vede americ-

ký chemik Daniel Nocera,
kterého označil časopis Time
za jednoho ze sto lidí, kteří
nejvíce ovlivňují svět. Nocera
proslul například vývojem
umělé fotosyntézy.
„Neznamená to, že tento

systém budeme hned použí-
vat v našich automobilech.

Prozatím se jedná jen a pou-
ze o vědecký objev. Naším
úkolem je vymyslet, jak by
se dal efektivně využít v ko-
merční sféře,“ vyjádřil se No-
cera pro vědecký časopis
PNAS. ONDŘEJ NEKOLA

Pojedeme
na slunce?

Vědec Nocera PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Británie se
připravuje na
„grexit“
Britský premiér David
Cameron oznámil, že se
jeho vláda připravuje na
případný odchod Řecka
z eurozóny. Možnost tak-
zvaného grexitu se
podle Británie zvýšila
poté, co řecký premiér
Tsipras vyloučil možnost
prodloužení mezinárod-
ního záchranného pro-
gramu. Odchod Řecka
z eurozóny by otřásl fi-
nančními trhy včetně
toho britského.

Klíčové jednání
o Ukrajině
Dnes se v běloruském
Minsku mají setkat prezi-
denti Ukrajiny, Francie,
Ruska a německá kanc-
léřka ke klíčovému jed-
nání o krizové situaci na
východě Ukrajiny. V Do-
něcké oblasti se však
i včera tvrdě bojovalo –
jak Kyjev, tak i separatis-
té se snaží před jedná-
ním získat co největší
území. NEK

Budeme vás informovat v naší 4 dílné mini
sérii, jak správně začít posilovat, jak využít
cardio zónu s aerobním tréninkem, jak se

kvalitně stravovat a poslední díl bude zaměřen
na cvičení pro ženy.

Jak by měl vypadat takový trénink v posilovně?
Odkud začít?
Začneme úplně jednoduše zahřátím těla.
Rozběhejte se, zaveslujte si, nebo šlápněte do
pedálů ideálně na 5 – 10 minut.
Přípravu na fyzickou zátěž ještě doplníme
dynamickým strečinkem. Zní to velmi akčně,
ale nebojte se, jedná se např. o kroužení rukou,
trupu a nohou.

Nyní se můžeme vrhnout na stroje nebo činky.
Nejdříve začneme posilovat záda, rudník, stehna
a prsa, následně se budeme věnovat i menším
partiím, jako jsou břicho, paže, ramena a lýtka.
I když na každém stoji naleznete popisek pro
jakou svalovou partii je určen, nestyďte se
požádat o radu nebo pomoc osobního trenéra,
od toho v posilovnách jsou a rádi pomohou.

Při cvičení je důležité dbát na správné provedení
cviků a zvolit takovou zátěž, abychom byli
schopní udělat 8-12 opakovaní po třech sériích.
Abyste po tréninku netrpěli a nevstávali

z postele ráno nadvakrát, je důležité nepřepálit
začátek. Trénink by neměl být delší než hodinu,
mezi série patří přestávky cca 2 minuty. Nikdy
nezadržujte dech, neprovádějte rychlé, kmitavé,
švihové či trhavé pohyby.

Pro sledování svých výsledků byste měli
znát svou váhu a BMI (Body Mass Indexu
– ukazatele váhy). Lehce si ho vypočtete
tímto vzorečkem: tělesná váha (v kg) /
tělesná výška2 (v m). Vyjde-li vám méně
než 18,5 máte podváhu, vyjde-li vám číslo
18,5-24,9 jste v normě a nad 25 máte
nadváhu.

Obsáhlejší informace přinášejí například osobní
váhy s analýzou tělesných parametrů.
Sledovat v období tréninku můžete množství
svaloviny, procento tělesného tuku nebo
množství vody v těle. Takové váhy seženete
například v DATARTu. Tak s chutí do itka.

Pojďte s námi do
posilovny Factory Pro
Máte obavy z posiloven, nevíte kde začít a přijde vám, že tam nepatříte?
Ukážeme vám, že v posilovně je zábava a rozhodně tam patří každý, kdo chce začít cvičit.

Konec Umy Thurmanové
Múza Quentina Tarantina, americká herečka Uma Thur-
manová se rozhodla pro plastickou operaci. Nechala si za-
kulatit tvář a provést korekci tvaru očí. Rozhodnutí čtyřia-
čtyřicetileté herečky je o to víc překvapující, že se v minu-
losti několikrát veřejně vyslovila proti estetickým úpra-
vám obličeje nebo těla. Naposledy se objevila na veřej-
nosti na konci ledna (foto dole z prosince). O 14 dnů poz-
ději už ale na premiéru miniseriálu The Slap v New Yorku
dorazila zcela jiná žena (foto nahoře). AP a PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 11. února 2015 14

Mestizo rock v Akropoli
Španělská diva Amparo Sánchez, jež se stala se svou bý-
valou kapelou Amparanoia v roce 2005 vítězkou ceny
BBCWorld Music Award, je jedním z předních představi-
telů takzvaného „mestizo“ rocku. Ten proslavil její blízký
přítel a občasný spolupracovník Manu Chao. Sánchez
představí své nové a celkově již třetí samostatné album
Espíritu del Sol dnes večer v Paláci Akropolis. ARCHIV

RickWakeman, britský kláve-
sový mág, známý zejména ze
svého působení v legendární
art-rockové kapele Yes v 70.
letech, navštíví se dvěma kon-
certy Česko. Pětašedesátiletý

hudebník vystoupí na svém
prvním tuzemském samostat-
ném koncertě v neděli 22.
února v plzeňském kultur-
ním sále Peklo. O den později
zahraje v Olomouci. ČTK

Kapela Kryštof dokončuje
v New Yorku své sedmé studi-
ové album, které vyjde v červ-
nu. Předznamená ho singl
Srdcebeat, který dal název ce-
lému turné, na něž se Kryštof
vydá na podzim. Píseň Srdce-
beat kapela zveřejní na sv. Va-

lentýna 14. února, kdy začne
i předprodej na turné. To od-
startuje 20. října v Ostravě,
v hlavním městě se kapela
představí o týden později
v O2 areně. Srdcebeat Tour
pak vyvrcholí 3. listopadu
v Pardubicích. ČTK

Kytarové dny
v Jazz Docku
V klubu Jazz Dock včera
začal mezinárodní festi-
val věnovaný kytarovému
umění různých žánrů Gui-
tar Days 2015. Vystoupí
na něm i zástupce české
rockové kytary Michal
Pavlíček. Akci v pátek za-

končí koncert íránského
kytaristy Shahaba To-
louie.

Totální nasazení
Z pohledu Bandzone.cz
byl loni největší zájem
o skupinu Totální nasaze-
ní. Slánská punkrocková
kapela zaznamenala přes
čtvrt milionu přehrání
svých písní. ČTK

Klávesák z Yes. Zahraje
dva koncerty v Česku

Bohumil Klepl je
známý herec, který
se nově objeví
v roli zubaře.

Když se řekne jeho jméno,
každý si představí, že s ním
bude legrace. On sám se však
nepřeceňuje a nabídku být vy-
sokoškolským pedagogemna
DAMU odmítl. Na to, aby ně-
kohoučil, prý není teď dost tr-
pělivý, ale do budoucna to
úplně nevylučuje.

Který svůj projekt považu-
jete za nejlepší?
Nejlepší práce pro mě byl

seriál Letiště. Hrál jsem tam
s velkou chutí s Davidem Ma-
táskem, Zuzanou Norisovou,
či Zuzanou Bydžovskou. Moc
rád na něj vzpomínám, oprav-
du mě to bavilo. Nejhorší
jsou projekty, kde není čas.
Seriál je průmyslová výroba,

nebudeme si nic nalhávat,
a jsou herci s hypotékou či
bez ní. Já jsemnaštěstí bez hy-
potéky, takže nad sebou ne-
mám žádný bič. Proto si
můžu vybírat a nemusím při-
jímat práci za každou cenu.

Máte nějakého manažera,
nebo jste si manažerem
sám?
Moje manažerka je Hana

Kučerová a řídí mi celý pra-
covní život. Jsem moc rád,
protože ty smlouvy a nepří-
jemné věci dělá ona, řídí mi
čas a všechny srovná na hro-
madu. Bohouš může být ten
zábavný pán, který dělá legra-
ci. Jsem rád, že ji mám. Při
mém vytížení je potřeba mít
někoho takového. Tohle
bych sám nezvládal.

Jste velmi vytížený herec,
podle čeho si z množství
nabídek vybíráte?
To je různý. Od psychologa

mám za úkol odmítat. Což já

ale moc neumím. I roli Joná-
še, kterou nově mám v seriá-
lu Svatby v Benátkách, jsem
původně odmítl, protože
zkouším svou oneman show,
která se jmenuje Vysavač. Jen-
že Prima mě přesvědčila,
abych roli vzal. Natáčení mi
tedy momentálně trochu
komplikuje život, protože
zkoušení je náročné a já
můžu točit seriál jen o víken-
dech. Ale všichnimi tu vychá-
zejí vstříc.

Jak už jste zmínil, nastupu-
jete jako nová postava do
seriálu Svatby v Benát-
kách. Jak byste svou posta-
vu divákům přiblížil?
Hraju zubaře Standu Joná-

še, trochu komickou posta-
vu, řekl bych tak akorát na
hranici reality, která by měla
oživit děj a vnést tam nějaký
humor. Jonáš je tak trochu
stará struktura z nomenkla-
turních let, zuby dělá dobře,
ale nemá moc rád novoty.

Přemýšlel jste někdy o drá-
ze pedagoga herectví?
Před pár letymi bylo nabíd-

nuto, abych na DAMUučil he-
rectví. Já jsem z legrace říkal,
že bych mohl učit leda seriá-
lové rychloherectví. Ale váž-
ně, nechci učit, myslím, že
nemám pedagogickou trpěli-
vost. Každé to dítě je jiná
osobnost a potřebuje ji v sobě
najít. Mě učil Miloš Nedbal
a Jirka Klem, já nemám ta-
lent na učení. Možná až budu
starší, budu s chutí učit. Ale
ono herectví ani učit nejde,
talent buď je, nebo není.
Ovšem rozhodnout o někom,
že ho nemá, může znamenat,
že mu zkazíte celý život.

Když tolik pracujete, doká-
žete odpočívat a relaxo-
vat? Co je vaší největší záli-
bou?
Moje největší záliba je ces-

tování, jakmilemůžu, jezdím
po světě. Nedávno jsem byl
na Mauriciu. IVETA BENÁKOVÁ

„Nemusím přijímat všechny
role, naštěstí si můžu vybírat“

Kryštof. Nový singl
bude na Valentýna

Láká na sex
Do kin zítra vstoupí ero-
tický film 50 odstínů šedi
podle stejnojmenného
knižního bestselleru.
Před premiérou nepro-
běhnou žádné projekce
pro novináře, což je čas-
to signálem nevalné
úrovně filmu. V tuzem-
sku však tajnůstkářská
strategie slaví úspěch,
v předprodeji se počet
prodaných lístků blíží sto
tisícům. Na fotce herečka
Dakota Johnsonová. AP

Zprávy krátce

Citát

„Díky své manažerce,
která řídí můj pracovní
život, já můžu být jen
ten vtipný Bohouš.“



www.metro.cz SERVIS středa 11. února 2015 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Internetový portál
YouTube, který je
určený pro sdílení
amatérského videa,
byl založen před:
a) 10 lety
b) 15 lety
c) 20 lety

2 Americký plavec Mark
Spitz získal na letní
olympiádě roku 1972
zlatých medailí:
a) 5
b) 6
c) 7

3 Nejznámějším
panovníkem tohoto
řeckého ostrova byl
starověký král
Odysseus, je to:
a) Sámothraké
b) Ikaria
c) Ithaka

4 První japonská umělá
družice Osumi byla na
oběžnou dráhu
vypuštěna před:
a) 35 lety
b) 45 lety
c) 55 lety

5 Francouzský filozof,
historik a spisovatel
Charles-Louis de
Montesquieu se
narodil v roce:
a) 1689
b) 1789
c) 1889

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,4 °C
Rok výskytu: 1775

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak II

(USA, 1973-1978)
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Ostrovy Christiana

Karembeua: Sumba
14:30 Občanská válka vUSA (1/3)
15:25 Království divočiny
15:50 Chcete je?
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta: Zima
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 V Alpách s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:00 Místo činu - Schimanski

Kriminální cyklus (N, 1983)
23:30 MI5 VIII (4/8)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Bydlení je hra
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Santorini, ostrov
opředený legendami
Dokument (Fr.). Bohatá
historie a živá současnost
unikátního místa v Egejském
moři

20:55 Na cestě po Kutchi
21:25 Kdo neskáče, není Čech
22:05 Kdo neskáče, není Čech
22:50 Děti noci

Drama (ČR, 2008)
00:10 Boj o koláč
01:05 Moje soukromá válka:

Exodus
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Květná

zahrada
02:55 Klub přátel dechovky
03:35 Mexické dobrodružství

M. Habsburského

ČT2

20:15 Cesty domů III (317)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda a Mikuláš
spolu prožijí krásný večer.
Hynkovi hrozí ztráta Lucie
i postavení. Salák s Cyrilem
povečeří u Bernátových.
Ester šokuje Emu nečeka-
ným darem. Hrají: M. Plán-
ková, J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 II (22)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:45 Policejní bažanti III (13)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu IX

(13)
02:35 Walker, Texas Ranger VII

(16)
03:20 Wolffův revír (13)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(96)
Seriál (ČR, 2015). Evžen
zjistí, že Sýkorová na věn-
cích, které pomaháli vyrá-
bět „Včelíňáci“, slušně
vydělává a začne jednat.
Lída nedodrží slib, že se
postará o nemocného Otu.
František nevěří Vítkovi
a má pocit, že tu něco
nehraje. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (21)

22:30 Utajená operace
Akční film (USA, 2010)

00:00 Kriminálka Las Vegas VI
(3)

00:45 Námořní vyšetřovací
služba (4)

01:25 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (7)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku vte-
řiny. Poznejte nejznámější
boje, ve kterých zasahovali

21:25 Teorie velkého třesku V
(9)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Pekelná výzva
22:50 Rande měsíce

Komedie (USA, 2006)
01:00 Scrubs: Doktůrci VIII (15)
01:25 Scrubs: Doktůrci VIII (16)
01:50 Letečtí stíhači v boji (7)
02:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (25)
03:20 Rande měsíce

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VI (2)
13:30 Beze stopy (7)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (4)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (210)
16:35 Dva a půl chlapa VI (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas VI
(3)

18:30 Ulice (2758)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:25 Walker, Texas Ranger VII
(16)

13:25 Wolffův revír (13)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Mlha nad zámkem
Kilrush

16:25 Komisař Rex VII (7)
Činy mrtvých. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (6)
Adžarv. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VII (10)
14:05 Simpsonovi II (2, 3)
15:05 Teorie velkého třesku V

(8)
Selekce hlavní družičky.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (6)
16:05 Bořiči mýtů VI (12)
17:10 Griffinovi VII (11)
17:40 Hvězdná brána III (22)
18:30 Simpsonovi II (4, 5)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (5)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Já se nebojím,
já jsem chytil

tchoře.“

MARTIN ŽÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 11. února 2015 16

Petr
Brůna

Myměli ve škole
bufet i automat a byl
taky lepší výběr.

Wewe
Kepková

To je zbytečné. Cpát
to do sebe budou

i nadále.

SE ZLOZVYKY
BOJUJTE

Ať už právě visíte na tyči v metru, tramvaji, busu či si tyto
řádky čtete třeba někde vsedě, přiznejte si upřímně, že někte-
ří občas vyznáváte několik špatných pravidel. A ano, budu
v příštích řádcích psát hlavně o jídle.
Milujete velké porce a když je talíř plný až po okraj! A hlavně,
aby to stálo co nejméně peněz. Kompletní meníčko za 59 ko-

run – no, to je absolutní vítěz-
ství lži a nenávisti, hnusu a ne-
chutnosti nad zdravým rozu-
mem. Dalším úžasným zlozvy-
kem, který je dennodenně k vi-
dění třeba v závodních jídel-
nách a špatných hospodách, je,
že začnete solit polévku a nalé-
vat do ní různá tekutá koření,

aniž byste ji předem ochutnali. Fuj! To přece rozumný člověk
nedělá! Nejdříve, prosím, zkuste, jak chutná bez koření. Po-
kud za nic nestojí, tak ji raději vylijte, než si z té teplé, povaře-
né vody uděláte transportér zbytečné soli a nepotřebných glu-
tamátů do žaludku. Další specialitou naší kuchyně je příliš
mnoho živočišných tuků. Já si také občas rád dám bůček, sla-
ninu, husí tučná játra. Ale nezapomeňte, že existuje také oli-
vový, dýňový, sezamový, slunečnicový, pro náročnější třeba
i vinný olej. Naše strava musí být pestrá, různorodá. Věřte
tomu, že i potraviny, které jsou zdravé, můžou chutnat skvě-
le! Prostě – nejezte blbě! Pokud se těmito gastronomickými
výčitkami cítíte osobně uraženi, tak to nejspíš platilo oprav-
du přímo na vás. Pokud se vás moje slova na předchozích řád-
cích vůbec nedotýkají – asi jíte správně!

Výrok dne

Komiks

Citát

Meníčko za 59 korun
je absolutní vítězství
hnusu a nechutnosti
nad rozumem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Norsko
pochybnosti

nevyvrátilo, tlak
bude pokračovat.“
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Předseda české vlády má stále
pochybnosti o postupu norských
úřadů při odebrání dvou českých
dětí. Řekl to po setkání s Evou
Michalákovou, matkou dětí.

Pavel
Fispa

Byl bych pro, aby ze
škol zmizely jiný

nešvary...

Mají ze škol zmizet automaty se sladkostmi?

Dopisy a vzkazy

Očkování mi
neproplatili
Reaguji na článek Nechte
si proplatit očkování či léč-
bu o možnosti čerpání pří-
spěvků od Všeobecné zdra-
votní pojišťovny. Ráda
bych se podělila o svou
zkušenost s tímto progra-
mem z loňska. Pečlivě
jsem celý rok schraňovala
účty za očkování a další
platby spojené se zdra-
vím. Když jsem šla doku-
menty v prosinci předlo-
žit na pobočku, abych zís-
kala proklamovaný příspě-
vek, byla jsem rychle vyve-
dena ze své bláhovosti. Pa-
ragony byly totiž staré
přes tři měsíce a v tom pří-
padě již neplatí. Protože
jsem všechny zdravotní
úkony provedla do začát-
ku podzimu, nedostala
jsem vůbec nic. Informaci
o tříměsíčním limitu ni-
kdo v informacích na
stránkách pro běžné uživa-
tele tohoto klubu samo-
zřejmě nezveřejnil a ani
ve vašem článku o ní slo-
vo nepadlo. Jak mě paní
na přepážce poučila, v de-
tailních podmínkách roz-
sahu, kterým by se celé
dny prokousával i práv-
ník, lhůta zmíněna je.

VERONIKA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Zdrženlivost vám přijde jako
přežitek starých časů, vy

přeci víte dobře, co cítíte, tak proč čekat
na nějaké speciální datum.

Beran 21/3–20/4
Nic se nemá lámat přes kole-
no, a i když byste partnerovi

nejraději za jeho výlevy naplácali, nech-
te ho radši vypovídat.

Váhy 23/9–23/10

Hvězdy vám dnes v lásce
servírují spokojenost, tak

hlavně nedržte dietu a pěkně si dopřej-
te tohoto kouzelného pokrmu.

Rak 22/6–22/7
Ať už byly dosud vaše vztahy
jakékoliv, nyní se rýsuje urči-

tý s pořádnou hloubkou, bude to chtít
správnou výstroj potápěče.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebujete-li získat novou
motivaci do práce či jenom

domaratonu v domácnosti, obojí nalez-
nete právě po boku partnera.

Býk 21/4–21/5
Vesmír vás obdaroval mimo-
řádnou přízní v lásce. Sblíže-

ní se vám povede na všech frontách,
budete se spolu milovat i milovat.

Štír 24/10–22/11

Začnete soucítit s vaším
psem, protože chápete, jak

náročný takový život věčně na vodítku
musí být, a co teprve pro vás.

Lev 23/7–22/8
Srovnáváte se s kýmsi v part-
nerově okolí, kdo není právě

nenápadný, a zdá se, že on se srovnává
s vámi. Konkurence je nekalá.

Vodnář 21/1–20/2

Možná vás bude lákat vypo-
moci si v určité situaci něja-

kou zaručeně dobrou výmluvou. Dobrá
ale bude jenom do určité chvíle.

Blíženci 22/5–21/6
Sníte o partnerovi, který
dělá téměř až nemožné, aby

vykouzlil tomu druhému úsměv na tvá-
ři. Vy to také umíte, a partner?

Střelec 23/11–21/12

Ohlížet se za každou sukní či
každými vypasovanými dží-

nami není právě vaše specialita, jenom-
že tyhle dny to tak prostě máte.

Panna 23/8–22/9
Partner vás může překvapit
kouzelným překvapením,

ale když zůstane jen u vizí, překvapte
naopak vy jeho a užijte si romantiku.

Ryby 21/2–20/3

NOVÝ ZAČÁTEK v roce 2015!

NapišteSMS ve tvaru17SZX
a svůj text na číslo 904 30 55

NOVÝ ZAČÁTEK v roc
Máte pochyby? Karty vám řeknou pravdu!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

TRANSPORTÉR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zařízení pro plynulou
dopravu materiálu

pomocí nekonečného
pásu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Anketa

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz TECHNIKA - KOMERČNÍ PŘÍLOHA středa 11. února 2015 17

Co používají herní
nadšenci, když
chtějí být mobilní.

Nadšenec do počítačů ve fil-
movém zpracování je větši-
nou asociální mladík v ustři-
žených rukavicích a s kapucí
na hlavě. Nic snad nemůže
být pravdě vzdálenější. Jak vy-
padá realita? Hráče nejste
schopni „detekovat“. Může
to být manažer velké firmy,
stejně jako nadšený sporto-
vec. A fakt je, že hry podněcu-
jí originální nápady a hráči se
méně obávají selhání.
Společenské chování pak

mohou nejlépe vyvrátit LAN
party. Představte si dvacet ka-
marádů, kteří si povídají, ko-
mentují herní dění, spolupra-
cují v týmu, dobře se baví.
Zvyšte počet lidí na stovky
a vkročíte namistrovství v po-
čítačových hrách. Když může

být mistrovství v šachu, proč
ne v Battlefieldu?
Hry však patří mezi nejná-

ročnější aplikace, jak tedy
svou mobilitu hráči řeší? Vět-
šinou speciálními herními
edicemi notebooků. Domi-
nantním brandem je Repub-
lic of Gamers, značka operují-
cí pod ASUSem, jejím typic-
kým zástupcem pak G751JY.
Není sice nejmenší, ale 17"
displej je pro herní využitími-

nimum a navíc umožňuje na-
sadit i extrémně výkonný
hardware. Samozřejmostí
jsou proto SSD disky, grafic-
ké karty ze špic benchmarků
nebo procesory Core i7.
Hráč tak má k dispozici

stejně výkonný stroj, jako
kdyby si doma hýčkal
desktop PC, jen je přenosný.
A cena? Pro nehráče nepocho-
pitelná, pro ostatní plně srov-
natelná.

Při prvních návrzích noteboo-
ku byla cílem co nejmenší ve-
likost a hmotnost. Zvláště bě-
hem posledních dvou let se
mobilita vracímezi hlavní be-
nefity. Naštěstí už však není
nutné volit mezi rozměry
a výkonem jako ještě v éře
netbooků.
Ultrabooky se totiž přesu-

nuly z kategorie nedostup-
ných budoucích možností do
sféry chytrých kompromisů.
Díky procesoru Intel M pobě-
ží tento segment ještě lépe.
V čem revoluce spočívá?
Nová generace procesorů se
obejde bez aktivního chlaze-
ní v podobě větráčků – note-
book tak konečně může být
absolutně tichý a neohrozí
ho ani nevyhnutelné zanáše-
ní prachem, o úspoře energie
ani nemluvě.
Nutně proto na mysli vyta-

ne otázka, jak se nízké tepel-
né vyzařování odrazí v tes-
tech: například ultrabook
ASUS UX305FA z designové
řady ZenBooků. Benchmarky
dosahoval skóre srovnatelné-
ho s „dospělými“ čipy Intel
Core i5, ovšem při více než
polovičním TDP! Stačí si do-

myslet jediný krok do bu-
doucnosti ultrabooků – mo-
bilní procesory Atom kombi-
nované s výkonem desktopo-
vého hardwaru, v případě
zmíněného ZenBooku ideál-
ně kombinované i s 13" QHD
displejem. Vize bezplatného
upgradu na Windows 10 pro-
to vypadá ještě lákavěji než
dosud!

ASUS G751JY MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

T
v h

nebezpečná
stíhačka

ASUSASUS ROG

s

+

inzerce

Už jste také byli
na LAN party?

Revoluce. Novinky nás
čekají i mezi notebooky



www.metro.cz JOB středa 11. února 2015 18

Romantické filmy
sem lákají Číňany

Rozhodnutí praco-
vat v jiném oboru,
než který jsem vy-
studoval, ovlivňuje
řada faktorů
včetně výše platu.

Vyučení a maturanti ze střed-
ních odborných škol větši-
nou nepracují ve vystudova-
ném oboru. Kvalifikaci získa-
nou ve škole uplatňuje v pra-
xi jen 46 procent vyučených
a 35 procent maturantů. Tvr-
dí to studie Národního ústa-
vu pro vzdělávání zaměřená
na situaci v roce 2013.
V případě vyučených zůstá-

vají v odvětví zejména absol-
venti strojírenských oborů,
u maturantů jsou v oboru za-
městnáni zdravotníci, úřední-
ci nebo absolventi zaměření
na pedagogiku a sociální
péči.
Studie také sledovala podíl

absolventů, u nichž zaměst-
nání nemá vůbec nic společ-
ného s oborem, který vystu-
dovali. Jde například o situa-
ce, kdy lidé se vzděláním ve
stavebnictví pracují jako bar-
mani. U vyučených imaturan-
tů je v této situaci více než tře-
tina absolventů. Zatímco u vy-
učených nedošlo v posled-
ních letech k výrazným změ-
nám, u maturantů se podíl
lidí, kteří pracují úplně
mimo obor, postupně zvyšu-
je. Podle studie je to však
také důkaz přizpůsobivosti
a flexibility absolventů.

Studie připouští, že poměr-
ně vysoký podíl absolventů

mimo obor vypovídá o urči-
tém rozporu mezi odbornou
přípravou a skutečnými po-
třebami trhu práce. „Nelze
ale dělat jednoduché zkratky
– zásadní roli hrají takémzdo-
vé a pracovní podmínky v jed-
notlivých zaměstnáních
a rovněžmíra nezaměstnano-
sti,“ doplňuje autorka studie
Gabriela Doležalová.
Srovnání s obdobnými stu-

diemi z let 2005 a 2009 při-
tom ukazuje, že podíl ekono-
micky aktivních obyvatel,
kteří pracují ve vystudova-
ném oboru, soustavně klesá.
Umladých lidí od 20 do 29 let
je přitom tento trend ještě vý-
raznější. ČTK

Jednoduchým psaným tex-
tům alespoň v jednom cizím
jazyce s výjimkou slovenšti-
ny rozumí bezmála tři čtvrti-
ny Čechů. Pokud ale mají ak-
tivně komunikovat, je situa-
ce výrazně horší. Jen třetina
respondentů v průzkumu
společnosti STEMpro agentu-
ru CzechInvest uvedla, že
mluví plynně nebo aktivně
anglicky. V případě němčiny
to byla pětina, u ruštiny
13-procent. Největší skupina
lidí (42 procent) uvedla, že
jednoduchému textu rozumí
jen v jednom cizím jazyce.
Dva jazyky zná zhruba čtvrti-
na, vyšší počet šest procent
respondentů.
Jazykové znalosti mají nej-

lepší lidé v Praze a Olo-
mouckémkraji. V těchto regi-
onech zhruba pětina lidí neu-
mí ani jeden cizí jazyk. Ale-

spoň jedním jazykem se do-
mluví přes 90 procent řídi-
cích a odborných pracovní-
ků. U dělnických profesí to
zvládne polovina.
Ve srovnání s obdobnými

průzkumy vminulosti znalos-
ti cizích jazyků u Čechů stag-
nují. ČTK

Ze stavby přímo za bar. I to se často stává. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Specialista na prodej nemovitostí
Dumrealit.cz hledá nového člena týmu.
Obáváte se svého nedostatku zkušeností?
Realitní síť DUMREALIT.CZ vás naučí vše,
co k této činnosti budete muset umět a
znát. Martina Kadláčková, tel: +420 734 222
229, email: kadlackova@dumrealit.cz (ref.
č.: B02B421C)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

STAVEBNÍ DĚLNÍK Stavební firma STAMET,
s.r.o. přijme pro práce na pozemních a
liniových stavbách stavební dělníky s
možností budoucí specializace. Tel: 274
001 331, e-mail: info@stamet.cz (ref. č.:
15505B1F)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

NEMOCNICE ŘÍČANY přijme zdravotní
sestry (i výhodně na dohodu) přijme lékaře
na akreditovanou internu volejte ihned: 323
627 520 email:
reditel@nemocnice-ricany.cz (ref. č.:
193E92FD)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Odstartujte svou kariéru pod křídly světové
jedničky na trhu. Hledáme schopné
obchodníky a manažery. Podpora pro nové
spolupracovníky až 100 000 Kč v prvním
roce, kvalitní a bezplatné zaškolení,
nadprůměrné ohodnocení, zázemí
kanceláře v Praze a krajských městech. CV
zasílejte na kariera@metlife.cz (ref. č.:
C0DF0AD2)

Společnost QUENTIS GROUP a.s. sídlící v
centru Prahy, přijme nové kolegy pro pozici
samostatný prodejce.Požadujeme
komunikační schopnosti a reprezentativní
vystupování.Nabízíme prvotřídní zázemí a
kvalitní produkty.Máte-li zájem, pošlete
Vaše CV na hajna@quentisgroup.cz (ref. č.:
E5A5E250)

PERSONALISTIKA, HR

SZIF hledá personalistu, ÚSO, praxe na
obdobné pozici je podmínkou, znalost
pracovněprávní problematiky (zákoník
práce a další související předpisy), dobrá
znalost práce na PC, praxe ve státní správě
velkou výhodou, nástup dle dohody, CV:
kariera@szif.cz (ref. č.:
05b780c8caab48ce9de4dcf33a4e0d61)

Německy mluví plynně pětina respondentů. PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉADETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé platové

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Špatné uplatnění

V oboru se nejméně uplatňují
absolventi v textilní
a kožedělné výrobě nebo
v zemědělství.

● Kvalifikaci získanou ve
škole často neuplatňují také
absolventi uměleckých
oborů, jejichž počet přitom
stále stoupá.

● Při přechodu na pracovní
trh pak více než šedesát
procent z nich nachází
uplatnění zcela mimo obor.

Angličtina vs. ruština

U angličtiny a ruštiny jsou
značné rozdíly ve znalostech
věkových skupin.

● Anglicky vůbec nemluví
čtvrtina lidí mezi 18 až 29
lety, ale celých 74 procent
padesátníků.

● Naopak rusky neumí
84 procent v nejmladší
skupině do 29 let a jen
38 procent padesátníků.

inzerce

Zvyšuje se počet
maturantů, kteří
pracují mimo obor

Jazyky. Rozumíme,
ale nemluvíme



Auto-moto - poptávka
• Koupím Jawa, ČZ, Stadion,
PAV i jiné stav neroz. i ND. Ško-
da, VAZ nepouž. ND. Hračky
šlapací Moskvič i plech., na
klíč, bowden i jiné retro
6045651905199

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1308

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3476

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24809

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508824910

Vzdělávání - nabídka
• KURZY ÚČETNICTVÍ, mzdo-
vé účetnictví, daně. I víkendo-
vé termíny. Možnost získání
odborné praxe.
www.rmvzdelavani.cz5028

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014007

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel.
736605905 www.soazatec.cz24916

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel:
736605905. www.spsezatec.cz24998

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dvakrát
ročně s cílem doplnění nepo-
chopeného učiva a složení klasi-
fikačních zkoušek v Žatci nebo
Praze. Obor: Obchodní akade-
mie. Více o distanční formě stu-
dia Vám rádi sdělíme na tel: 736
605 905. www.soazatec.cz25040

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikú-
ra, modeláž, pedikúra - Artiris,
Národní 43, Praha 1, www.arti-
ris.cz, tel: 602283431,
22423095025779

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992592

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3518

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14
rikisun.cz7781533243683

• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4369

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698836

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9-17h. T.
77683423125386

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, Praha 6, budova ve
dvoře. Po-pá 9:30-18 h. T.
60393313725411

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769825577

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 25769

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211384

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13875

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524779

• Hledám byt 3+kk a větší v
OV, Praha 4, 10, 11, pouze od
přímého vlastníka. Peníze ih-
ned na ruku. Nabídněte, tel.:
773820942.25339

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625710

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4081

• Přijmeme pracovnice úklidu
(PID, ČID) na zkrácené úvazky i
DPP. Tel. kontakt: 261342216. 5608

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212913930

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 606099063 14460

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5, DPP, Po–Pa.
T:702212046, 251562814.24971

• Hledáme telefonistky–Pra-
ha, vhodné i pro důchodce.
Odpo. směna Po–Pá
725610501, 251680103. 25107

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektů po celé
Praze. Nabízíme dobré fin.
ohodnocení, požadujeme čis-
tý TR. Tel: 602337008. 25116

• Cévní ordinace hledá zdrav.
sestru nebo fyzioterapeutku s
lymfodrenážním kurzem na
0,5 úvazku, tel. 257316066. 25265

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz25282

• Alzheimercentrum Zlosyň
přijme ihned zdravotní sestru,
zdr. asistenta. Nadstandardní
podmínky. Tel: 774774021,
vrchni.zlosyn
@alzheimercentrum.cz.25288

• Strojníka klimatizace na
Technicko provozní úsek při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Požadujeme
§ 6 vyhlášky elektro.
č.50/1978 Sb., praxi v oboru
VZTmin. 2roky. Nástupmožný
ihned. V případě zájmu zasílej-
te své životopisy na e-mail: mi-
chal.koudela@vfn.cz. Bližší in-
formace na www.vfn.cz. 25293

• KUCHAŘE přijmeme do re-
staurace v Praze - Dolních Břeža-
nech. Požadujeme praxi v oboru,
pracovitost a spolehlivost. Ná-
stup možný ihned. Pokud máte
zájem, zašlete stručný životopis
na e-mail:
restaurace.brezany@seznam.cz
nebo volejte: 60718495825294

• ZŠ na Praze 4-JM přijme kva-
lifikovaného učitele/ku ŠJ na
zkrácený úvazek, dále učite-
le/ku AJ a Dě. Nástup možný
ihned. Životopisy zasílejte na
e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.
Info tel.: 722943494.25343

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.25375

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den, školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, T.:
284083300, 777335756. 25398

• BA přijme strážné do ob-
chodních center v Praze. Nábo-
rový příspěvek, týdenní zálo-
hy, dobré pracovní podmínky.
Tel. 281017315 po-pá
8.30-12.30 h. 25409

• Hledáme kadeřnici na pro-
vozovnu Praha 10. Dále kos-
metičku, pedikérku, manikér-
ku na provozovnu Praha 3.
Vše pouze s praxí na ŽL. Tel.
72843679125420

• Čerpací stanice OMV Praha
8 (ul. Cínovecká) přijme na
HPP pokladní. Nabízíme: pří-
jemnépracovní prostředí, dob-
ré finanční ohodnocení, fi-
nanční příspěvek na dopravu.
Nástup možný ihned. Pro bliž-
ší informace nás kontaktujte
na e-mail: station.Pra-
ha.Cinovecka@omv.com nebo
na telefonní číslo 775564005. 25421

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 25451

• MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK pro
interierové studio. Interiérová
společnost Nobis Studio hledá
pracovníka na pozici montéra.
Náplň práce: Montáže na za-
kázkách v interiérech. Stěhová-
ní zboží, nábytku. Provádění
drobných řemeslných prací,
úklid na zakázkách. Vedení
skladových zásob, objednává-
ní komponentů. Požadujeme:
Minimálně – vyučení, manuál-
ní zručnost, pečlivost, sluš-
nost řidičský průkaz skupiny
B, výpis z bodového systému.
Časovou flexibilitu, samostat-
nost a spolehlivost. Zkušenost
v oboru. Nabízíme: HPP na
dobu neurčitou. Nástup mož-
ný ihned. E-mail:
karolina@nobis.cz25457

• Do realizačního týmu při-
jmeme montéry kuchyní Ikea,
výhoda výuční list, vhodné pro
externí spolupráci. Kontakt:
marketing@techwood.eu, T.
73517342225523

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školící
program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 77557911125525

• Agentura domácí zdravotní
péče v Praze 4 přijme zdravot-
ní SESTRY s registrací (narůsta-
jící klientela) - Praha. Nutná
praxe u lůžka min. 2 roky, pra-
xe v dom. péči výhodou. Na
HPP, služební SIM a auto. Sou-
časně přijmeme pracovnici na
administrativní práce. I DPP.
234034013, 608700630,
vsestra@hcare.cz25540

• BA přijme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektu v Praze.
Nástup ihned. Tel.736718013.
Email:
avion.praha@hsostraha.cz2559

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 25695

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“ . Spolehlivost, čis-
tý RT a certifikát strážného
podmínkou. I pro důchodce.
Lokalita Dol. Břežany. T.
723777217 25703

• Přijmu kadeřnici/ka a pedi-
kérku na ŽL do 14 let zavede-
ného studia na Praze 3 nám. Ji-
řího z Poděbrad. Klientela zaji-
štěna. Kontakt 602207888 25759

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396825761

• Studio Slava s.r.o. přijme ka-
deřníka/ci na VPP nebo ŽL.
Kontakt: 702805273,
77437699725771

• Přijmu 5 spolehl. řidičů na
zápis a administrativu v obl. ener-
getiky. Služební vůz, plat 23.500
Kč. CV na:
stanislav.sucharda@seznam.cz,
t. 77712941825778

• Příležitost výdělku pro lidi,
kteří mají rádi bonbony. Tel:
72796740125791

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky na ostrahu prodejen. Po-
žadujeme certifikát, čistý TR.
Nástupní plat 65 Kč čisté-
ho/hod. Tel.: 77799599925793

• Filmová společnost hledá
děti ve věku 3-7 let pro účinko-
vání v televizním pořadu. Děti
musí být hravé, upovídané a
bezprostřední! info:
60223990925801

• Hledáme vhodné kandidáty
na pozici ostrahy logistických
center, práce pro muže i ženy,
nástup v průběhu února. Nabí-
zíme - stabilitu, odborné pro-
školení, velmi dobré ohodno-
cení - až 20.000 Kč, práce pře-
vážně ve skladech. T.
734397507 od 10.00 do 14.00
hodin.25812

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz
4673

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211346

• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113861

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

!VYPLÁCÍME DENNĚ!

VYDĚLÁVEJTE
700-1200,– za den

brigádně
i na plný úvazek

!VYPLÁCÍME DENNĚ!

VOLEJTE:
732 152 642

VYDĚLÁVEJTE

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha a střední Čechy

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Hledáme spolupracovníka na pozici:

ŘIDIČ
Požadujeme:
- profesní průkaz
- řidičský průkaz sk. C
- zdravotní způsobilost
- praxi v oboru
- zodpovědnost, spolehlivost

Nabízíme:
- práci u prosperující irmy
se zahraniční účastí
- nástupní plat dohodou

V případě zájmu volejte:

Tel. 731 550 572
E-mail: marek.lanzendorf@bergerbeton.cz
www.BergerBeton.eu

Jsme renomovanou irmou v oblasti transportbetonu
s několika betonárnami v západních, jižních Čechách
a v Chýni u Prahy.

www.BergerBeton.eu

m
od
er
ní
st
av
by
kr
ea
tiv
ně

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 11. února 2015 20

Namistrovství světa v americ-
kémVailu slaví dnes česká ly-
žařka Šárka Strachová třicáté
narozeniny. Je už na osmém
světovém šampionátu a věří,
že v sobotním slalomu má na
to opět získat medaili.
Ještě pod jménem Záhrob-

ská vybojovala na MS kom-
pletní sbírku cenných kovů.
Vždy šlo o slalom a v něm
chce uspět také ve Vailu.
„Vím, že mohu i vyhrát. Jedi-
ný, kdo měmůže brzdit, jsem
já sama,“ říká Strachová.
Po loňské olympiádě se cíti-

la vyčerpaná, nyní je zase ve
formě. Pomohlo jí druhé mís-

to v prosincovém SP v Küthai.
Na stupních vítězů chce stát
i v sobotu, a dát si tak doda-
tečný dárek. PUR a iDNES.cz

Popovich dosáhl
1000 výher v NBA
Trenér basketbalistů San
Antonio Spurs Gregg Popo-
vich dosáhl při výhře své-
ho týmu 95:93 na hřišti In-
diany Pacers na jubilejní
tisící vítězství v NBA. Po-
třeboval k tomu 19 sezon
a celkem 1462 zápasů. ČTK

Nymburk do
play-off neprošel
Basketbalisté Nymburku
prohráli ve včerejším utká-
ní Eurocupu s ruským
týmem Unics Kazaň 79:84
a ve vyřazovací části soutě-
že si nezahrají. Český
mistr potřeboval vyhrát
aspoň o devět bodů. PUR

Velmi příznivé
ceny vstupenek
nastavili pořadatelé
červnového ME
fotbalistů do 21 let.

Na utkání českého týmu se
dostanete už za stovku.
Všechny zápasy ve skupinách
budou stát 100 a 200 korun.
Finále vyjde na 250 a 350 Kč.
Z nastavení nízké cenové

hladiny byl překvapený i am-
basador šampionátu Pavel Ne-
dvěd. „To je skvělé, bál jsem
se, aby ceny nebyly moc vyso-
ké, teď se spíš bojím, aby-
chom měli dost velké stadio-
ny a všichni lidé se na ně ve-
šli,“ řekl bývalý záložník.
Předseda organizačního vý-

boru Petr Fousek vysvětloval,
že cílem pořadatelů je co nej-
vyšší návštěvnost: „Z těch
cen je patrné, že chceme, aby
lístky byly dostupné.“ Organi-
zátoři chtějí pokořit dvouset-
tisícovou návštěvu. Do prode-

je jde přitom 230 tisíc vstupe-
nek. Tu svou už si můžete za-
koupit přes internet na ofici-
álních stránkách turnaje. Kaž-
dý zájemce všakmůže koupit
nejvíce čtyři lístky najednou.
Brzy budou vstupenky do-

stupné i na pokladnách stadi-
onů, na kterých se bude ME
hrát. Tedy v Praze v Edenu
a na Letné, na Moravě pak
v Olomouci a Uherském Hra-
dišti. Šampionát se koná od
17. do 30. června. PUR a iDNES.cz

Strachová. Slaví 30
a těší se na slalom

Šárka Strachová MAFRA

V belgické ragbyové lize utr-
pěl tým Soignies historický
debakl 3:356. Vedení klubu
se však chce odvolat, protože
duel proti Royalu Kituro za-
čal o téměř hodinu a půl poz-
ději. Rekordní zápis tak chtě-
jí představitelé bruselského
celku vymazat. Nedělní deba-
kl předčil dosavadní rekord-
ní prohru z roku 1984, kdy ve
třetí francouzské lize Vergt
podlehl Lavardacu 0:350. Teh-
dy se však za položenou pět-
ku udělovaly jen čtyři body
místo nynějších pěti. Lavar-
dac v zápase, v němž soupeř
protestoval proti potrestání
čtyř hráčů, položil 66 pětek.
Také ragbisté Soignies ulehči-
li soupeři zápas bojkotem
jeho útoků, protože nesouhla-
sili s tím, že se duel hrál. ČTK

Českého hokejistu New Jer-
sey Devils Jaromíra Jágra če-
kají týdny nejistoty. Vzhle-
dem k tomu, že jeho tým
moc šancí na postup do
play-off nemá, očekává se
jeho výměna. „Když budou
mít dobrou nabídku, vymění

mě. Nemusím o to žádat,“
řekl Jágr. Nejvíce se v souvis-
losti s jeho dalším angažmá
mluví o Pittsburghu, kde dří-
ve hrál. Dokonce zde v NHL
začínal a získal s Penguins
dva Stanley Cupy. Nabízí se
ale i Nashville či St. Louis. PUR

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454

25109

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625731

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3545

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14470

• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865

Pavel Nedvěd (vlevo) a Petr Fousek křtí vstupenku. ČTK

Zlatan má svou figurínu
Švédský fotbalový útočník Zlatan Ibrahimovič hraje za
francouzský tým Paris Saint-Germain třetím rokem, ale
v zemi už je legendou. Teď se dokonce dočkal vlastní
voskové figuríny v pařížském muzeu Grévin. GRÉVIN PARIS

• Sexuální pohotovost! Žha-
vé zdravotní sestřičky! Volej
724 36 25 38!
• SEXUÁLNÍ BOHYNĚ! Láká
tě sex bez závazků? Máš jedi-
nečnou šanci! Vyber si ženu
dle FOT! Napiš SMS ve tvaru
51LHA a text na 909 15 45
• Lucinka 20. Jsem trochu
stydlivá, ale při sexu ztrácím
zábrany! Pomoz mi! Vytoč
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 92RKB
a tvůj text!
• Krasavice zrovna nejsem, ale
kamarádkou na SEX ti budu
dokonalou! Neodmlouvám,
ale činím! Pavlína 35. Ozvi se
909 80 50 40 kód MFV23

• Bojím se zklamání, a pro-
to většinou všechny vztahy
ukončím když začnou být váž-
né. Ráda bych to změnila, ale
vůbec nevím jak! Pomůžeš mi
s tím? Stačí mi tvé velké srdce.
Míla 59. T.: 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 28NSF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jágr. Zpět k Tučňákům,
nebo do neznáma?

Zprávy krátce

Kdy hrají na ME Češi?

Všechny zápasy českého týmu
ve skupině A se hrají v Praze.

● 17. 6. Eden: 18.00 ČR–Dánsko
20. 6. Letná: 18.00 Srbsko–ČR
23. 6. Eden: 20.45 ČR–Něm.

● Předprodej vstupenek probí-
há na webových stránkách
www.u21euro2015.cz a také
na www.ticketportal.cz.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bojkot. V Belgii
se zrodil debakl

Číslo dne

60
Přesně před šedesáti lety
mohli diváci zhlédnout vůbec
první sportovní televizní pře-
nos u nás. Hokejový zápas
mezi týmem Prahy a švédským
klubem IF Leksand se vysílal
ze Štvanice a měl úspěch. Pro-
dej televizorů se pak zvýšil.

Intimní

Lístky na české
Euro už od stovky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka



TOP NABÍDKA

*Sleva se vztahuje na ceny doporučené výrobcem. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Nabídka platí do vyprodání zásob. Platí od 11.02. do 22.02.2015. I07-5-l.l.

Jídelní sestava, skládá se z: jídelního stolu v matném bílém provedení, cca 80x80 cm, výsuvný do 136 cm, místo 4.753,-* 1.999,- a židlí s černým potahem
se vzhledem kůže, chromovaný podstavec, za stejnou cenu k dostání také v bílé barvě, cena za ks, místo 1.427,-* 699,- (28080034/01;22390087/01-02)

VÝSUVNÝ

1.427,-*

699,-
CENA ZA ŽIDLI

Ložnice, skládá se z: postele z masivní borovice v bílé barvě s voskem, čelo postele louhované/s lakem, plocha lůžka cca 140x200 cm, místo 10.285,-* 3.999,-
šatní skříně, 3dvéřová, vč. 2 zásuvek, Š/V/H: cca 152/216/60 cm, místo 27.856,-* 13.999,- komody, Š/V/H: cca 108/99/41 cm, místo 9.428,-* 4.799,-
a nočního stolku s 1 zásuvkou, Š/V/H: cca 50/55/41 cm, místo 3.142,-* 1.499,-matrace, lamelový rošt, dekorace a potahy za příplatek (20790030/06-07,05,03)

vnitřní uspořádání

MASIVNÍ BOROVICE

9.428,-*

4.799,-
KOMODA

27.856,-*

13.999,-
ŠATNÍ SKŘÍŇ,
ŠÍŘKA CCA 152 CM

3.142,-*

1.499,-
NOČNÍ STOLEK

3.999,- 61%UŠETŘÍTE
10.285,-*

POSTEL, PLOCHA LŮŽKA
CCA 140X200 CM

1.999,- 57%UŠETŘÍTE
4.753,-*

JÍDELNÍ STŮL



12 VÝHODNÝCH POUKAZŮ!

XXXLUTZ PRAHA, NÁROŽNÍ 1390/4, 15800 PRAHA 5, STODŮLKY, TEL.: 00420/230 200 000

*Sleva se vztahuje na ceny doporučené výrobcem. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí do vyprodání zásob. Platí od 11. do 22.02.2015.
Akce restaurace platí od 11.02. do 15.02.2015. **Cena se vztahuje na naši dosavadní prodejní cenu. Poukazy platí pouze pro jednu osobu a nákup. I07-5-l.

Designový koberec Diamond -
jméno je programem - kvalitní vlákno, aktuální design
a náročně řezané kontury dodávají tomuto koberci
neobyčejný charakter. (77590101,0103,0124)

ROZMĚR MÍSTO CENA

120x170 cm 3.599,-* 999,-

160x230 cm 7.199,-* 1.699,-

699,- 68%UŠETŘÍTE
2.199,-*

80X150 CM

Polštář na oporu šíje, výběr z 5 barev, 19x43 cm,
místo 299,-* 99,- (76960180/01)

Série sklenic „Homeware“ na červené víno 450 ml,
na bílé víno 350 ml, na sekt 220 ml, na pivo 380 ml,
sklenička 250 ml, sklenice longdrink 380 ml,
místo 69,-* 25,- (32800130)

99,- 66%UŠETŘÍTE
299,-*

2DÍLNÁ SADA

2dílná sada lůžkovin, polštář, 70x90 cm, prošívaná
přikrývka, 140x200 cm, výplň: 100% polyester, potah:
100% mikrovlákno, polyester, místo 999,-* 399,-
(68570064/01)

399,- 60%UŠETŘÍTE
999,-*

Hotový závěs, k dostání v různých barvách, 140x245 cm,
cena za ks, místo 999,-* 499,- (36440479/01-07)

499,- 50%UŠETŘÍTE
999,-*

XXXL INFORMACE

» ZCELA NEPRŮHLEDNÝ
» V 8 BARVÁCH

Špecle se sýrem

Platí od 11.02. do 15.02.2015

Medailonky z vepřové
panenky z grilu

Platí od 11.02. do 15.02.2015

XXXL Vídeňský
řízek 300 g, hranolky

Platí od 11.02. do 15.02.2015

145,-
229,-

79,-
99,-

79,-
129,-

Závěsné svítidlo, kov/mléčné sklo, 4x4 W LED/1280
lm, energetická třída A++ až A, LED světelný zdroj nelze
vyměnit, výška: 150 cm, místo 3.299,-* 1.299,- (37650002)

SVÍTIDLO

1.299,-60%UŠETŘÍTE
3.299,-*

XXXL INFORMACE

» VČ. SVĚTELNÉHO
ZDROJE

» VÝŠKOVĚ
NASTAVITELNÉ

Kombinovaný servis „Marie Luise“, 30dílný, skládá se ze
6mělkých a hlubokých talířů, šálků na kávu s podšálky a
dezertních talířků,místo 7.199,-* 3.999,- (31232303)

3.999,-44%UŠETŘÍTE
7.199,-*

XXXL INFORMACE

» VHODNÝ DO
MYČKY NÁDOBÍ

» 30DÍLNÝ

100%
Made in
Germany

25,- 63%UŠETŘÍTE
69,-*

Vysoká židlička Nico,
slouží jako vysoká židle
a později také jako kom-
binace židle a stolku na
hraní, místo 1.999,-* 999,-
(48440084/01)

VÝHODNÝ POUKAZ

VÝHODNÝ POUKAZVÝHODNÝ POUKAZVÝHODNÝ POUKAZ

VÝHODNÝ POUKAZ VÝHODNÝ POUKAZ VÝHODNÝ POUKAZ

VÝHODNÝ POUKAZ
VÝHODNÝ
POUKAZ

VÝHODNÝ
POUKAZ **

VÝHODNÝ
POUKAZ **

VÝHODNÝ
POUKAZ **

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

Aus Liebe zum Kind

Sada příborů „Malaga“,
60dílná, pro 12 osob,
z ušlechtilé nerez oceli
18/10, vhodné do myčky
nádobí, skládá se z 12 nožů,
vidliček, lžic, lžiček
a dezertních vidliček, místo
1.799,-* 899,- (82990010)

60DÍLNÁ SADA

899,- 50%UŠETŘÍTE
1.799,-*

999,- 50%UŠETŘÍTE
1.999,-*


